
1 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

16 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0888 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по очной форме обучения, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), 

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением 

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 157-463-498 00 
Российская 

Федерация 
0123.0248 221 ОЛР-23-01 

2. 195-681-818 28 
Российская 

Федерация 
0123.0249 218 ОЛР-23-02 

3. 188-583-063 24 
Российская 

Федерация 
0123.0250 216 ОЛР-23-03 

4. 191-504-833 66 
Российская 

Федерация 
0123.0251 213 ОЛР-23-01 

5. 176-559-582 29 
Российская 

Федерация 
0123.0252 207 ОЛР-23-02 

6. 205-500-387 14 
Российская 

Федерация 
0123.0253 204 ОЛР-23-03 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


2 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

7. 168-164-572 95 
Российская 

Федерация 
0123.0254 204 ОЛР-23-01 

8. 160-665-575 76 
Российская 

Федерация 
0123.0255 201 ОЛР-23-02 

9. 187-109-766 01 
Российская 

Федерация 
0123.0256 182 ОЛР-23-03 

10. 203-950-537 45 
Российская 

Федерация 
0123.0257 181 ОЛР-23-01 

11. 169-379-266 31 
Российская 

Федерация 
0123.0258 179 ОЛР-23-02 

12. 124-993-994 11 Узбекистан 0123.0259 178 ОЛР-23-03 

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с 

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 159-668-384 37 
Российская 

Федерация 
0123.0260 167 ОрВД-23-01 

2. 168-872-166 23 
Российская 

Федерация 
0123.0261 161 ОрВД-23-02 

3. 163-395-727 92 
Российская 

Федерация 
0123.0262 160 ОрВД-23-01 

1.1.3. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация 

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 144-550-595 61 
Российская 

Федерация 
0123.0263 235 ЛЭГВС-23-01 

2. 181-973-594 16 
Российская 

Федерация 
0123.0264 215 ЛЭГВС-23-02 

3. 158-097-494 10 
Российская 

Федерация 
0123.0265 214 ЛЭГВС-23-01 

4. 165-853-951 13 
Российская 

Федерация 
0123.0266 211 ЛЭГВС-23-02 

5. 156-968-615 30 
Российская 

Федерация 
0123.0267 211 ЛЭГВС-23-01 

1.1.4. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Эксплуатация 

беспилотных авиационных систем (ЭБАС) с присвоением квалификации (степени) 

«Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 157-619-015 81 
Российская 

Федерация 
0123.0268 196 ЭБАС-23-01 



3 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

2. 176-077-874 10 
Российская 

Федерация 
0123.0269 174 ЭБАС-23-01 

3. 179-454-645 22 
Российская 

Федерация 
0123.0270 164 ЭБАС-23-01 

4. 174-700-327 54 
Российская 

Федерация 
0123.0271 149 ЭБАС-23-01 

5. 150-089-891 67 
Российская 

Федерация 
0123.0272 134 ЭБАС-23-01 

6. 175-925-406 00 
Российская 

Федерация 
0123.0273 124 ЭБАС-23-01 

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 

1.2.1. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 158-343-205 65 
Российская 

Федерация 
0223.0185 188 ОрАД-23-01 

2. 169-375-990 36 
Российская 

Федерация 
0223.0186 147 ОрАД-23-02 

1.2.2. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 166-028-059 59 
Российская 

Федерация 
0223.0187 146 ОПУВТ-23-01 

2. 172-031-155 15 
Российская 

Федерация 
0223.0188 141 ОПУВТ-23-02 

1.3. На факультет транспортных систем и безопасности: 

1.3.1. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 165-419-932 91 
Российская 

Федерация 
0323.0079 138 ТЛ-23-01 

1.3.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Техническая 

эксплуатация автоматизированных систем управления воздушным движением (АСУВД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 159-558-805 26 
Российская 

Федерация 
0323.0080 154 АСУВД-23-01 



4 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

2. 200-798-179 62 
Российская 

Федерация 
0323.0081 129 АСУВД-23-01 

1.4. На факультет экономики, управления и права: 

1.4.1. Направление подготовки 38.03.01 Экономика профиль Экономика предприятия 

и организации воздушного транспорта (ЭПОВТ) с присвоением квалификации (степени) 

«Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 170-797-108 90 
Российская 

Федерация 
0423.0034 176 ЭПОВТ-23-01 

1.4.2. Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент профиль Менеджмент на 

воздушном транспорте (МВТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 212-077-907 36 
Российская 

Федерация 
0423.0035 204 МВТ-23-01 

2. 177-914-420 03 
Российская 

Федерация 
0423.0036 190 МВТ-23-01 

3. 162-480-758 73 
Российская 

Федерация 
0423.0037 182 МВТ-23-01 

4. 172-410-113 15 
Российская 

Федерация 
0423.0038 155 МВТ-23-01 

5. 168-049-306 83 
Российская 

Федерация 
0423.0039 151 МВТ-23-01 

/ 

1.4.3. Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом профиль Управление 

персоналом организаций воздушного транспорта (УПОВТ) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 171-288-638 87 
Российская 

Федерация 
0423.0040 163 УПОВТ-23-01 

/ 

1.4.4. Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция профиль Правовое 

обеспечение деятельности системы воздушного транспорта (ПрОСВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 000000282 Беларусь 0423.0041 241 ПрОСВТ-23-01 

2. 160-159-076 43 
Российская 

Федерация 
0423.0042 231 ПрОСВТ-23-01 

3. 194-965-021 16 
Российская 

Федерация 
0423.0043 217 ПрОСВТ-23-01 



5 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

4. 150-542-336 27 
Российская 

Федерация 
0423.0044 197 ПрОСВТ-23-01 

5. 191-483-437 88 
Российская 

Федерация 
0423.0045 191 ПрОСВТ-23-01 

6. 171-824-541 69 
Российская 

Федерация 
0423.0046 169 ПрОСВТ-23-01 

7. 186-134-466 81 
Российская 

Федерация 
0423.0047 168 ПрОСВТ-23-01 

/ 

1.4.5. Направление подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью профиль 

Реклама и связи с общественностью в авиабизнесе (РЕК) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 139-466-978 21 
Российская 

Федерация 
0423.0048 207 РЕК-23-01 

2. 167-159-343 92 
Российская 

Федерация 
0423.0049 184 РЕК-23-01 

3. 166-506-126 65 
Российская 

Федерация 
0423.0050 166 РЕК-23-01 

4. 154-875-672 12 
Российская 

Федерация 
0423.0051 160 РЕК-23-01 

5. 158-324-138 65 
Российская 

Федерация 
0423.0052 153 РЕК-23-01 

6. 164-907-314 81 
Российская 

Федерация 
0423.0053 146 РЕК-23-01 

7. 175-236-173 70 
Российская 

Федерация 
0423.0054 141 РЕК-23-01 

/ 

1.4.6. Направление подготовки 43.03.01 Сервис профиль Сервис в сфере транспорта 

(СНТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 

4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 193-280-349 79 
Российская 

Федерация 
0423.0055 252 СНТ-23-01 

2. 169-861-228 18 
Российская 

Федерация 
0423.0056 202 СНТ-23-01 

3. 171-297-844 92 
Российская 

Федерация 
0423.0057 191 СНТ-23-01 

4. 198-564-248 33 
Российская 

Федерация 
0423.0058 159 СНТ-23-01 

5. 142-813-724 48 
Российская 

Федерация 
0423.0059 158 СНТ-23-01 

6. 169-638-104 08 
Российская 

Федерация 
0423.0060 131 СНТ-23-01 

 

 



6 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. ректора                                                (подпись) А.В. Губенко 
 


